保護者様

中央区立久松幼稚園

園長  太田 禎子

新学期幼稚園生活へのお願い

 平素より本園の教育活動への御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症感染予防への対応にも気持ちよく御協力くださり感謝申し上げます。

 さて、久松幼稚園では、今後も小学校と連携しながらさらに感染防止対策に努めて参ります。保護者の

皆様にも、引き続き御理解・御協力をいただきたく再度お願い申し上げます。

記

１ 御家庭での健康観察について、再度徹底をお願いします。

  ・毎日の検温（朝夕 2 回）等健康管理に努め、安全にお過ごしください。

  ・水分、栄養、睡眠をしっかりととってください。

２ 幼稚園登園、降園でのお願い

  ・玄関が混雑しないように時間差登園に御協力お願いいたします。（幼稚園玄関）

    ４・５歳児 ８：４０～９：００

    ３歳児   ８：５０～９：１０

   時間前に着いたときは、玄関前で待つのではなく、近くを散歩するなどして時間内に混雑しないよ

うに調整して登園するように御協力お願いします。（道路が狭いです。園児にも指導しています。）

  ・検温結果と、風邪などの症状が無いことを記入した健康ﾁｪｯｸｶｰﾄﾞを毎朝玄関にて御提出ください。

・体調がすぐれない場合や少しでも風邪症状（鼻水、咳など）がある場合、御家族に高熱など体調不

良の方がいる場合などは登園を見合わせ、すっかり元気になってから登園してください。

・発熱した場合は、解熱後一日は大事をとり登園を控えてください。

 ・保護者の方も毎日の検温での体調管理に御協力ください。また、園内に入るときは、玄関での手洗

い、アルコール消毒をお願いいたします。

・園児も可能な範囲でマスクを着用します。記名と予備のマスク（透明のビニール袋に入れて）の持

参をお願いします。

  ・降園後は、密を避けて速やかに帰りましょう。

３ 出席停止扱いについて

  ・園児や御家族が感染した場合や濃厚接触者に特定された場合。

  ・園児や御家族に発熱や風邪などの症状がある場合。

  ・感染症予防上、園児の登園を控えた場合。

４ 濃厚接触者として PCR検査を受検し、その後陰性だった場合

  ・保健所に指示された期間は自宅待機してください。

  ・兄弟姉妹については、登園してもかまいません。（保健所に確認済み）

  ・ただし、御家庭の判断で休ませる場合には、欠席にせず、出席停止扱いとします。

５ 本人および御家族が PCR検査を受検することになったら、速やかに幼稚園に御一報ください。

６ 優しい気持ち、思いやりの気持ちを育んでいきたいです。

  ・多くの人に愛されている子どもたちです。優しい気持ちに気付けるように生活をしていきます。

  ・差別や偏見のない幼稚園生活を創っていくために御家庭でも御協力をお願いいたします。

※ ご不明な点は幼稚園までお問い合わせください。